МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «НАТАШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО  РАЙОНА    РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

П Р И К А З

от 02.09.2024 год                                     с. Наташино                                              № 210

О создании бракеражной комиссии на 2024/2025 учебный год

В целях контроля за приготовлением питания, соблюдения технологии

приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания в

школьной столовой, соблюдения новых  Санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 при организации питания:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2024/2025 учебный год в следующем

составе:

Сейтумерова Лилиана Расимовна, директор школы, председатель комиссии.

Члены комиссии:

Яровая Левиза Саидовна, делопроизоводитель.

Эргашева Гулзор Рузибаевна, медсестр

Скворцова Любовь Михайловна, завхоз школы

2.Обязанности комиссии

2.1  Разработать положение о бракеражной комиссии.

2.2 регламентировать работу бракеражной комиссии Положением о бракеражной

комиссии.

2.3 ежедневное проведение органолептического анализа приготовленной пищи, с

внесением записи результата проб в «Журнал бракеража готовой продукции»;

2.4 в случае обнаружения нарушений приготовления пищи немедленно

информировать администрацию школы;

2.5 каждую четверть представлять директору школы отчет о результатах работы

комиссии.

3. Ежеквартально представлять директору школы отчет о результатах проведенной

работы.

4. Продолжить работу по плану работы бракеражной комиссии (Приложение № 1).

5. Контроль выполнения данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Л.Р. Хантемирову

Директор школы       Л.Р. Сейтумерова

С приказом ознакомлены:  _______ Л.Р. Хантемирова «_____» ______________ 2024 г.

 _______ Л.С. Яровая  «_____» ______________ 2024 г

 _______ Л.М. Скворцова «_____» ______________ 2024 г

 _______ Г.Р. Эргашева «_____» ______________ 2024 г

Приложение № 1

к приказу № 210

от 02.09.2024 г.

План работы бракеражной комиссии на 2024/2025 гг.

 Мероприятия в ОУ  Сроки выполнения  Ответственный

Проведение

организационных

совещаний

1 раз в год  Председатель комиссии

Контроль санитарного

состояния транспорта при

доставке продуктов

1 раз в месяц  Члены комиссии

Контроль сроков

реализации продуктов

1 раз в месяц  Члены комиссии в

присутствии повара

Отслеживание технологии

приготовления, закладки

продуктов, выхода блюд

1 раз в месяц  Члены комиссии

Контроль санитарно-

гигиенического состояния

пищеблока

Постоянно  Член комиссии

Разъяснительная работа с

педагогами

1 раз в год  Председатель комиссии

Работа с родителями (на

общих родительских

собраниях)

1 раз в год  Председатель комиссии

Отчет на Совете ОУ о

проделанной работе

комиссии

1 раз в год  Председатель комиссии